Processo Nº  2023/000735

Pregão Nº 000048/2023

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Prefeitura Municipal de Casa Branca

Praça Barão de Mogi Guaçu n. 51 - Centro - CEP 13700-000

Casa Branca - SP

PREÂMBULO

         Aos quinze dias do mês de janeiro de 2.024, às 09:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Casa Branca,

reuniram-se o pregoeiro e a equipe de apoio nomeados pelo Exmo. Sr Prefeito, conforme Portaria Nº 7346 de 10 de Maio de

2023, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial n° 000048/2023, visando a obtenção da proposta mais

vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais disputados entre os licitantes, cujo objetivo é a aquisição de

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FABRICAÇÃO

DE MÓVEIS PLANEJADOS - SECRETARIA DE SAÚDE.

Requisitante(s) do presente instrumento: SECRETARIA DE SAÚDE

Credenciamento: Os representantes credenciados declararam que cumprem plenamente os requisitos exigidos para habilitação na

licitação e que não estão impedidos de participarem de licitações e de contratar com a Administração Pública em razão de

penalidades, nem fatos impeditivos de sua habilitação. Os representantes credenciados entregaram os envelopes "Proposta" e

"Documentação" das respectivas empresas, sendo:

CREDENCIAMENTO

REPRESENTANTES EMPRESAS

Empresas Credenciadas

JULIO CESAR BARBIERI ALINE DALFRE BARBIERI

MATEUS PAZELLO ARS COMERCIO, SERVICOS E INFORMATICA LTDA

PAULO HENRIQUE SILVA PEREIRA AUTOMATIZA BRASIL LTDA.

EMERSON RAFAEL FERREIRA DOS REIS INTERMARES COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI

GUILHERME CAMPOS SILVA LMB COMERCIAL DE MOVEIS

MESSIAS HENRIQUE FRANKLIN REIS ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS L

NILSON HONORATO DA SILVA JUNIOR NATALIA APARECIDA DE SOUZA

NELSON DUTRA GARCIA JUNIOR PRIME EMPREENDIMENTOS LTDA ME

AMILTON MORAIS SILVA R. P. DE OLIVEIRA PRODUTOS EIRELI

AMANDA BEATRIZ LUIZ SUPERAR LTDA

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o

Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles definidos no

Edital, tendo desclassificado as propostas desconformes e selecionados entre os Autores das demais, os Licitantes que participarão

da Fase de Lances em razão dos preços propostos, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de

17/07/2002.

Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a

partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A seqüência de ofertas de lances ocorreu

da seguinte forma :

Item : 1  - lote 01

   Fase :   Propostas

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

R. P. DE OLIVEIRA PRODUTOS EIRELI
0,0000 % Selecionada71.069,80

ARS COMERCIO, SERVICOS E INFORMATICA LTDA
9,7513 % Selecionada78.000,00

AUTOMATIZA BRASIL LTDA.
76,9176 % Selecionada125.735,00

NATALIA APARECIDA DE SOUZA
-100,0000 % Não Selecionada0,00

SUPERAR LTDA
-100,0000 % Não Selecionada0,00

LMB COMERCIAL DE MOVEIS
-100,0000 % Não Selecionada0,00

INTERMARES COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI
-100,0000 % Não Selecionada0,00

PRIME EMPREENDIMENTOS LTDA ME
-100,0000 % Não Selecionada0,00

ALINE DALFRE BARBIERI
-100,0000 % Não Selecionada0,00

ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
78,3720 % Não Selecionada126.768,65

   Ocorrências e recursos

Página :1 de  6v.1

Processo Nº  2023/000735

Pregão Nº 000048/2023

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Prefeitura Municipal de Casa Branca

Praça Barão de Mogi Guaçu n. 51 - Centro - CEP 13700-000

Casa Branca - SP

Ocorrência: A EMPRESA ARS COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA, FOI DESCLASSIFICADA POR

NÃO APRESENTAR O ORÇAMENTO DE TODOS OS ITENS DO LOTE.

A EMPRESA AUTOMTIZA APRESENTOU A FREQUENCIA BASE DE PROCESSAMENTO

INFERIOR AO LICITADO, O COMPUTADOR OFERTADO NÃO POSSUI O LOTE DE VIDEO

VGA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

A EMPRESA RPO APRESENTOU O CERTIFICADO DA MICROSOFT DESCONTINUADO. A

PORTARIA 170 DO INMETRO NÃO CONSTA. OFFICE APRESENTADO 2019, NÃO

APRESENTOU O ATUAL.

Recurso: Manifestada a intenção de recurso da empresa AUTOMATIZA BRASIL LTDA pelos motivos EM

RAZÃO DA DESCLASSIFICAÇÃO DO ITEM 1, sendo concedido prazo de 3 dias para apresentação

de recurso, ficando os demais licitantes intimados para apresentação de contra-razoes em igual número

de dias contados do término do prazo do recorrente.

Manifestada a intenção de recurso da empresa ARS pelos motivos solicita cópia de todos os recursos

para as contrarrazões, sendo concedido prazo de 3 dias para apresentação de recurso, ficando os demais

licitantes intimados para apresentação de contra-razoes em igual número de dias contados do término do

prazo do recorrente.

Item : 2  - lote 02

   Fase :   Propostas

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

R. P. DE OLIVEIRA PRODUTOS EIRELI
0,0000 % Selecionada43.390,94

SUPERAR LTDA
8,5826 % Selecionada47.115,00

ALINE DALFRE BARBIERI
34,5258 % Selecionada58.372,00

NATALIA APARECIDA DE SOUZA
-100,0000 % Não Selecionada0,00

LMB COMERCIAL DE MOVEIS
-100,0000 % Não Selecionada0,00

ARS COMERCIO, SERVICOS E INFORMATICA LTDA
-100,0000 % Não Selecionada0,00

INTERMARES COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI
-100,0000 % Não Selecionada0,00

PRIME EMPREENDIMENTOS LTDA ME
-100,0000 % Não Selecionada0,00

AUTOMATIZA BRASIL LTDA.
37,5921 % Não Selecionada59.702,50

ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
391,8077 % Não Selecionada213.400,00

   Fase :  1ª Rodada de Lances

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

R. P. DE OLIVEIRA PRODUTOS EIRELI
 %

15/03/2024 10:47:35

 42.527,46

SUPERAR LTDA
 %

15/03/2024 10:47:18

 42.957,03

ALINE DALFRE BARBIERI
 %

15/03/2024 10:42:12

Declinou0,00

   Fase :  2ª Rodada de Lances

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

R. P. DE OLIVEIRA PRODUTOS EIRELI
 %

15/03/2024 10:48:47

 41.681,17

SUPERAR LTDA
 %

15/03/2024 10:48:32

 42.102,19

   Fase :  3ª Rodada de Lances

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

SUPERAR LTDA
 %

15/03/2024 10:49:15

 41.264,36

R. P. DE OLIVEIRA PRODUTOS EIRELI
 %

15/03/2024 10:49:31

Declinou0,00

   Fase :  Rodada de Negociação

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

SUPERAR LTDA
 %

15/03/2024 10:49:51

Vencedor41.264,00

Item : 3  - lote 03

   Fase :   Propostas

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

ALINE DALFRE BARBIERI
0,0000 % Selecionada35.905,00

NATALIA APARECIDA DE SOUZA
2,2309 % Selecionada36.706,00

INTERMARES COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI
4,1081 % Selecionada37.380,00

PRIME EMPREENDIMENTOS LTDA ME
4,2223 % Selecionada37.421,00

ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
4,2236 % Selecionada37.421,50

AUTOMATIZA BRASIL LTDA.
6,5339 % Selecionada38.251,00

Página :2 de  6v.1

Processo Nº  2023/000735

Pregão Nº 000048/2023

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Prefeitura Municipal de Casa Branca

Praça Barão de Mogi Guaçu n. 51 - Centro - CEP 13700-000

Casa Branca - SP

LMB COMERCIAL DE MOVEIS
-100,0000 % Não Selecionada0,00

SUPERAR LTDA
-100,0000 % Não Selecionada0,00

ARS COMERCIO, SERVICOS E INFORMATICA LTDA
-100,0000 % Não Selecionada0,00

R. P. DE OLIVEIRA PRODUTOS EIRELI
-100,0000 % Não Selecionada0,00

   Fase :  1ª Rodada de Lances

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
 %

15/03/2024 11:24:23

 35.545,95

ALINE DALFRE BARBIERI
 %

15/03/2024 11:24:37

Declinou0,00

AUTOMATIZA BRASIL LTDA.
 %

15/03/2024 11:24:14

Declinou0,00

INTERMARES COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI
 %

15/03/2024 11:24:32

Declinou0,00

NATALIA APARECIDA DE SOUZA
 %

15/03/2024 11:24:35

Declinou0,00

PRIME EMPREENDIMENTOS LTDA ME
 %

15/03/2024 11:24:29

Declinou0,00

   Fase :  Rodada de Negociação

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

NATALIA APARECIDA DE SOUZA
 %

15/03/2024 11:24:58

Vencedor35.190,00

ALINE DALFRE BARBIERI
 %

15/03/2024 11:24:47

Declinou0,00

ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
 %

15/03/2024 11:24:40

Declinou0,00

Item : 4  - lote 04

   Fase :   Propostas

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

ALINE DALFRE BARBIERI
0,0000 % Selecionada151.092,00

ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
0,5504 % Selecionada151.923,66

AUTOMATIZA BRASIL LTDA.
4,8036 % Selecionada158.349,80

SUPERAR LTDA
-100,0000 % Não Selecionada0,00

NATALIA APARECIDA DE SOUZA
-100,0000 % Não Selecionada0,00

R. P. DE OLIVEIRA PRODUTOS EIRELI
-100,0000 % Não Selecionada0,00

LMB COMERCIAL DE MOVEIS
-100,0000 % Não Selecionada0,00

ARS COMERCIO, SERVICOS E INFORMATICA LTDA
-100,0000 % Não Selecionada0,00

INTERMARES COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI
-100,0000 % Não Selecionada0,00

PRIME EMPREENDIMENTOS LTDA ME
-100,0000 % Não Selecionada0,00

   Fase :  1ª Rodada de Lances

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

ALINE DALFRE BARBIERI
 %

15/03/2024 10:57:01

 151.000,00

AUTOMATIZA BRASIL LTDA.
 %

15/03/2024 10:56:32

Declinou0,00

ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
 %

15/03/2024 10:56:41

Declinou0,00

   Fase :  Rodada de Negociação

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

ALINE DALFRE BARBIERI
 %

15/03/2024 10:57:15

Vencedor151.000,00

Item : 5  - lote 05

   Fase :   Propostas

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

LMB COMERCIAL DE MOVEIS
0,0000 % Selecionada24.000,00

INTERMARES COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI
1,2500 % Selecionada24.300,00

AUTOMATIZA BRASIL LTDA.
1,2500 % Selecionada24.300,00

ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
1,2750 % Selecionada24.306,00

PRIME EMPREENDIMENTOS LTDA ME
1,2750 % Selecionada24.306,00

SUPERAR LTDA
-100,0000 % Não Selecionada0,00

NATALIA APARECIDA DE SOUZA
-100,0000 % Não Selecionada0,00

R. P. DE OLIVEIRA PRODUTOS EIRELI
-100,0000 % Não Selecionada0,00

ALINE DALFRE BARBIERI
-100,0000 % Não Selecionada0,00

ARS COMERCIO, SERVICOS E INFORMATICA LTDA
-100,0000 % Não Selecionada0,00

   Fase :  1ª Rodada de Lances

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

LMB COMERCIAL DE MOVEIS
 %

15/03/2024 10:58:53

 23.522,40

Página :3 de  6v.1

Processo Nº  2023/000735

Pregão Nº 000048/2023

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Prefeitura Municipal de Casa Branca

Praça Barão de Mogi Guaçu n. 51 - Centro - CEP 13700-000

Casa Branca - SP

ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
 %

15/03/2024 10:58:13

 23.760,00

AUTOMATIZA BRASIL LTDA.
 %

15/03/2024 10:58:22

Declinou0,00

INTERMARES COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI
 %

15/03/2024 10:58:34

Declinou0,00

PRIME EMPREENDIMENTOS LTDA ME
 %

15/03/2024 10:57:57

Declinou0,00

   Fase :  2ª Rodada de Lances

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

LMB COMERCIAL DE MOVEIS
 %

15/03/2024 10:59:12

 23.522,40

ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
 %

15/03/2024 10:59:01

Declinou0,00

   Fase :  Rodada de Negociação

VALOR PORCENTAGEM DATA E HORA SITUAÇÃO

LMB COMERCIAL DE MOVEIS
 %

15/03/2024 10:59:20

Vencedor23.522,40

CLASSIFICAÇÃO

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor, na seguinte conformidade :

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO

1 - Em Aberto      Lote :

1º Lugar 71.069,80R. P. DE OLIVEIRA PRODUTOS EIRELI

2º Lugar 78.000,00ARS COMERCIO, SERVICOS E INFORMATICA LTDA

3º Lugar 125.735,00AUTOMATIZA BRASIL LTDA.

4º Lugar 126.768,65ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA

5º Lugar 0,00PRIME EMPREENDIMENTOS LTDA ME

6º Lugar 0,00LMB COMERCIAL DE MOVEIS

7º Lugar 0,00INTERMARES COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI

8º Lugar 0,00ALINE DALFRE BARBIERI

9º Lugar 0,00NATALIA APARECIDA DE SOUZA

10º Lugar 0,00SUPERAR LTDA

2 - Encerrado      Lote :

1º Lugar 41.264,36SUPERAR LTDA

2º Lugar 41.681,17R. P. DE OLIVEIRA PRODUTOS EIRELI

3º Lugar 58.372,00ALINE DALFRE BARBIERI

4º Lugar 59.702,50AUTOMATIZA BRASIL LTDA.

5º Lugar 213.400,00ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA

6º Lugar 0,00PRIME EMPREENDIMENTOS LTDA ME

7º Lugar 0,00NATALIA APARECIDA DE SOUZA

8º Lugar 0,00ARS COMERCIO, SERVICOS E INFORMATICA LTDA

9º Lugar 0,00LMB COMERCIAL DE MOVEIS

10º Lugar 0,00INTERMARES COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI

3 - Encerrado      Lote :

1º Lugar 35.190,00NATALIA APARECIDA DE SOUZA

2º Lugar 35.545,95ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA

3º Lugar 35.905,00ALINE DALFRE BARBIERI

4º Lugar 37.380,00INTERMARES COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI

5º Lugar 37.421,00PRIME EMPREENDIMENTOS LTDA ME

6º Lugar 38.251,00AUTOMATIZA BRASIL LTDA.

7º Lugar 0,00SUPERAR LTDA

8º Lugar 0,00R. P. DE OLIVEIRA PRODUTOS EIRELI

9º Lugar 0,00ARS COMERCIO, SERVICOS E INFORMATICA LTDA

10º Lugar 0,00LMB COMERCIAL DE MOVEIS

4 - Encerrado      Lote :

1º Lugar 151.000,00ALINE DALFRE BARBIERI

2º Lugar 151.923,66ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA

3º Lugar 158.349,80AUTOMATIZA BRASIL LTDA.

4º Lugar 0,00ARS COMERCIO, SERVICOS E INFORMATICA LTDA

5º Lugar 0,00NATALIA APARECIDA DE SOUZA

6º Lugar 0,00PRIME EMPREENDIMENTOS LTDA ME

7º Lugar 0,00SUPERAR LTDA

8º Lugar 0,00INTERMARES COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI

9º Lugar 0,00LMB COMERCIAL DE MOVEIS

10º Lugar 0,00R. P. DE OLIVEIRA PRODUTOS EIRELI

5 - Encerrado      Lote :

1º Lugar 23.522,40LMB COMERCIAL DE MOVEIS

2º Lugar 23.760,00ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA

3º Lugar 24.300,00AUTOMATIZA BRASIL LTDA.

4º Lugar 24.300,00INTERMARES COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI

Página :4 de  6v.1

Processo Nº  2023/000735

Pregão Nº 000048/2023

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Prefeitura Municipal de Casa Branca

Praça Barão de Mogi Guaçu n. 51 - Centro - CEP 13700-000

Casa Branca - SP

5º Lugar 24.306,00PRIME EMPREENDIMENTOS LTDA ME

6º Lugar 0,00R. P. DE OLIVEIRA PRODUTOS EIRELI

7º Lugar 0,00SUPERAR LTDA

8º Lugar 0,00NATALIA APARECIDA DE SOUZA

9º Lugar 0,00ALINE DALFRE BARBIERI

10º Lugar 0,00ARS COMERCIO, SERVICOS E INFORMATICA LTDA

NEGOCIAÇÃO

Negociada a redução do preço da menor oferta, o Pregoeiro considerou que o preço obtido, abaixo especificado, é aceitável ou

inaceitável.

ITEM EMPRESA

MENOR PREÇO

VALOR

NEGOCIADO SITUAÇÃO

2 ACEITÁVEL41.264,0041.264,36SUPERAR LTDA

3 ACEITÁVEL35.190,0035.545,95NATALIA APARECIDA DE SOUZA

4 ACEITÁVEL151.000,00151.000,00ALINE DALFRE BARBIERI

5 ACEITÁVEL23.522,4023.522,40LMB COMERCIAL DE MOVEIS

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope do(s) Licitante(s) que apresentou(aram) a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi

verificado que :

DESCRIÇÃOEMPRESAITEM

2 Atende requisitos do EditalSUPERAR LTDA

3 Atende requisitos do EditalALINE DALFRE BARBIERI

3 Atende requisitos do EditalML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA

3 Atende requisitos do EditalNATALIA APARECIDA DE SOUZA

4 Atende requisitos do EditalALINE DALFRE BARBIERI

5 Atende requisitos do EditalLMB COMERCIAL DE MOVEIS

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricados pelo Pregoeiro e pelos membros da

Equipe de Apoio e colocados à disposição dos Licitantes para exame e rubrica.

RESULTADO

À vista da habilitação, foi declarado:

Vencedor41.264,002 SUPERAR LTDA

Vencedor35.190,003 NATALIA APARECIDA DE SOUZA

Vencedor151.000,004 ALINE DALFRE BARBIERI

Vencedor23.522,405 LMB COMERCIAL DE MOVEIS

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA

Ver

registro

no lote.

RECURSOS NA SESSÃO PÚBLICA

Ver

recurso

no lote.

ENCERRAMENTO

ASSINAM:

REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S) PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

Página :5 de  6v.1

Processo Nº  2023/000735

Pregão Nº 000048/2023

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Prefeitura Municipal de Casa Branca

Praça Barão de Mogi Guaçu n. 51 - Centro - CEP 13700-000

Casa Branca - SP

JULIO CESAR BARBIERI

ALINE DALFRE BARBIERI

CLAUDIO MANOEL AUGUSTO DE REZENDE

JUNIOR

Pregoeiro(a)

MATEUS PAZELLO

ARS COMERCIO, SERVICOS E INFORMATICA LTDA

ANDRESSA DANIELA RIBEIRO GREGORIO

Equipe de Apoio

PAULO HENRIQUE SILVA PEREIRA

AUTOMATIZA BRASIL LTDA.

TALISSA GABRIELA ZANETTI AQUINO

Equipe de Apoio

EMERSON RAFAEL FERREIRA DOS REIS

INTERMARES COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI

GISELE PINHEIRO FRITOLI

Equipe de Apoio

GUILHERME CAMPOS SILVA

LMB COMERCIAL DE MOVEIS

LUCAS MECHILÃO

Equipe de Apoio

MESSIAS HENRIQUE FRANKLIN REIS

ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS

LTDA

NILSON HONORATO DA SILVA JUNIOR

NATALIA APARECIDA DE SOUZA

NELSON DUTRA GARCIA JUNIOR

PRIME EMPREENDIMENTOS LTDA ME

AMILTON MORAIS SILVA

R. P. DE OLIVEIRA PRODUTOS EIRELI

AMANDA BEATRIZ LUIZ

SUPERAR LTDA

Página :6 de  6v.1